
 

 

ЗАПОРІЗЬКА ОБЛАСНА ДЕРЖАВНА АДМІНІСТРАЦІЯ 

ЗАПОРІЗЬКА ОБЛАСНА ВІЙСЬКОВА АДМІНІСТРАЦІЯ 

Р О З П О Р Я Д Ж Е Н Н Я 

голови обласної державної адміністрації, начальника обласної військової адміністрації 
 
 
від 

 
22.02. 

 
20 

 
24 

 
р. 

        
  м. Запоріжжя                                     

 
№ 

 
88 

 
Про здійснення заходів щодо забезпечення діяльності позаштатної постійно 
діючої військово-лікарської комісії Запорізького обласного 
територіального центру комплектування та соціальної підтримки 
медичним персоналом 
 

 

Керуючись статтями 6, 13, 27 Закону України «Про місцеві державні 

адміністрації», статтями 4, 17, 18 Закону України «Про мобілізаційну 

підготовку та мобілізацію» та статтею 36 Закону України «Про місцеве 

самоврядування», Законом України «Про правовий режим воєнного стану», 

Указом Президента України від 24.02.2022  № 64/2022 «Про введення воєнного 

стану в Україні», зі змінами, Указом Президента України від 24.02.2022  

№ 65/2022 «Про загальну мобілізацію», зі змінами, постановою Кабінету 

Міністрів України від 22.12.2023 № 1394 «Деякі питання реалізації програми 

державних гарантій медичного обслуговування населення у 2024 році», наказом 

Міністерства оборони України від 14 серпня 2008 року № 402 «Про 

затвердження Положення про військово-лікарську експертизу в Збройних 

Силах України», яке зареєстровано в Міністерстві юстиції України  

17 листопада 2008 року за № 1109/15800, зі змінами, рішенням Ради оборони 

Запорізької області від 19.12.2023 № 174 «Про запровадження та забезпечення 

заходів правового режиму воєнного стану в Запорізькій області», враховуючи 

наказ начальника Запорізького обласного територіального центру 

комплектування та соціальної підтримки від 07.02.2024 № 100 «Про 

призначення складу позаштатної постійно діючої військово-лікарської комісії 

Запорізького обласного територіального центру комплектування та соціальної 

підтримки на 2024 рік», з метою вдосконалення організації роботи військово-

лікарських комісій та проведення оглядів (переоглядів) визначеної категорії 

осіб, 

ЗОБОВ’ЯЗУЮ: 

 

1. Рекомендувати керівникам закладів охорони здоров’я комунальної 

форми власності відповідно до додатка: 

1) забезпечити виділення та направлення медичного персоналу до 

 



2 

 

Запорізького обласного територіального центру комплектування та соціальної 

підтримки для роботи у складі позаштатної постійно діючої військово-

лікарської комісії Запорізького обласного територіального центру 

комплектування та соціальної підтримки (далі – ОВЛК ОТЦК та СП) та для 

проведення медичного огляду визначених категорій громадян; 

2)  передбачити наявність медичного персоналу, який буде залучений до 

роботи комісії у випадку відсутності основного складу. 

 

2. Рекомендувати директору комунального некомерційного підприємства 

«Запорізька обласна клінічна лікарня» Запорізької обласної ради забезпечити 

проведення лабораторних досліджень особам за направленням ОВЛК ОТЦК та 

СП за специфікацією по пакету програми державних медичних гарантій 

«Медичний огляд осіб, який організовується територіальними центрами 

комплектування та соціальної підтримки». 

 

4. Контроль за виконанням цього розпорядження покласти на першого 

заступника голови облдержадміністрації Руслана Мовчана. 

 

 

 

Голова обласної державної адміністрації, 

начальник обласної військової адміністрації 

 

Іван ФЕДОРОВ 

 
 


